
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 2  k w i e t n i a  1 9 8 5  r o k u N r  1 0

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

68 — Nr. III/19/85 z dnia 10 stycznia 1985 ar. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Pomocy Szkole
69 — Nr III/20/185 z dnia 10 stycznia 1985 r. w sprawie określenia ramowego wykazu stanowisk pracy o charakterze de­

ficytowym
70 — Nr III/22/85 z dnia 10 stycznia 1985 r. zmieniająca uchwałę Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach w spra-

wie obniżenia stawek podatku od nieruchomości

71 — Nr IV/26/85 z dnia 21 marca 1985 r. w sprawie dalszej poprawy umaszynowienia i technizacji rolnictwa oraz roz­woju i doskonalenia usług mechanicznych 

72 Nr IV/l28/85 z dnia 21 marca 1985 r. w sprawie zwolnień oraz ulg we wpłatach amortyzacji
73 — Nr IV/29/85 z dnia 21 marca 1985 r. w sprawie rozszerzenia kategorii osób, którym mogą być zbywane działki bu­dowlane na obszarze wsi 

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego 
74 — Nr V/16/84 Gminnej Rady Narodowej w Baniach Mazurskich z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawce zatwierdzenia

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Banie Mazurskie

75 - Nr IV/27/84 z dnia 20 grudnia 1984 r w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na terenie gminy

76 — Nr XXVI/103/84 Gminnej Rady Narodowej w Wieliczkach z dnia 29 lutego 1984 r. w sprawie zatwierdzenia planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Wieliczki i pianiu ogólnego wsi Wieliczki.

68

Uchwala Nr III/19 85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 

z dnia 10 stycznia 1985 roku 
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Pomocy Szkole.

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 6 ust. 1, art, 32 ust. 1 i art. 
 53 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­

grodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U.,Nr 41, poz. 185 
z późn. zm.) oraz uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów 
z dnia 18 października 1984 r. w sprawie realizacji Narodo­
wego Czynu Pomocy Szkole (M. P. Nr 25, poz. i67) Woje­
wódzka Rada Narodowa, co następuje:

§ 1.
1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Pomocy Szkole, zwany 

w dalszej części „Funduszem”, którego dysponentem jest 
Wojewódzki Społeczny Komitet Narodowego Czynu Po­
mocy Szkole powołany przez Prezydium Rady Wojewódz­
kiej PRON.

2. Fundusz przeznaczony jest na finansowanie zadań nie 
ujętych w planach społeczno-gospodarczych, a podejmo­
wanych przez Wojewódzki Społeczny Komitet Narodo­
wego Czynu Pomocy Szkole na rzecz poprawy bazy ma­
terialnej oświaty, lub na wspieranie zadań realizowanych 
przez inne społeczne komitety pomocy szkole w woje­
 wództwie.

3. Zadania inwestycyjne i remontowe Wojewódzki Społecz­
ny Komitet Narodowego Czynu Pomocy Szkole podejmu­
je w uzgodnieniu z Wojewodą Suwalskim, Wojewódzka 
Komisją Czynów Społecznych i Komisją Wvchowania 
Oświaty i Kultury WRN.

§ 2.
1. Środki na rzecz Funduszu gromadzi Wojewódzki Społecz­

ny Komitet Narodowego Czynu Pomocy Szkole, który wtym celu:
1) wykonuje swoje regulaminowe zadania,
2) współdziała z Wojewódzka Komisja Czynów Społecz­nych,
3) może korzystać z pomocy Wojewody Suwalskiego oraz 

Komisji do Spraw Samorządu WRN.
2. Fundusz gromadzony jest na wyodrębnionym rachunku

bankowym, którego obsługę finansowo-księgową zapew­
nia Wojewoda Suwalski.

§ 3.
1. Dochodami Funduszu są:

1) środki finansowe przeznaczone z części nadwyżki bud­
żetowej WRN,

2) dobrowolne świadczenia podporządkowanych WRN 
oraz nadzorowanych przez Wojewodę Suwalskiego pań­
stwowych jednostek organizacyjnych,, w tym zwłasz­
cza przedsiębiorstw państwowych,

3) dobrowolne świadczenia wojewódzkich władz organi­



str. 84 * DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 10/poz. 68—69

zacji społecznych, stowarzyszeń, zawodowych i sam o­
rządowych oraz spółdzielczych,

4) dotacje przekazywane ze środków centralnych fun­
duszów celowych,

5) udziały m iejskich i gminnych funduszów  pomocy 
szkole przekazyw ane n a  finansow anie wspólnych za­
dań,

6) dobrowolne św iadczenia finansow e i rzeczowe osób 
fizycznych .i praw nych, w  tym  również zagranicznych, 
z im prez i zbiórek publicznych oraz inne pozyskiwane 
przez Wojewódzki Społeczny K om itet Narodowego 
Czynu Pomocy Szkole.

2 . Świadczenia państw ow ych jednostek organizacyjnych 
oraz organizacji społecznych, o których mowa w ust. 1 
pkt. 2 i 3 mogą polegać w szczególności na:

1) przekazyw aniu na Fundusz w ram ach  obowiązujących 
przepisów, w  tym również z uwzględnieniem upraw ­
nień sam orządu załogi, części zysków lub nadwyżki 
bilansow ych,

2) n ieodpłatnym  lub po kosztach własnych udostępnia­
n iu  środków transportu , m aszyn i  urządzeń, a także 
realizow aniu prac projektowych, kosztorysowych lub 
świadczeniu w ykonawstwa, m

3) nieodpłatnym  przekazyw aniu zbędnych m ateriałów  
oraz sprzętu, m ebli i innych środków rzeczowych .na 
wyposażenie placów ek oświatowych,

4) w ykonyw aniu innych prac w  ram ach czynów społecz­
nych.

3. w ykaz jednostek, o k tórych m owa w ust. 1 pkt. 2 oraz 
form y ich udziału na  rzecz Funduszu ustali W ojewoda 
Suw alski w porozum ieniu z W ojewódzkim Społecznym 
Kom itetem  Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

4. W ykaz organizacji, o k tórych mowa w ust. 1 pkt. 3, ustali 
K om isja do Spraw  Sam orządu WRN w porozum ieniu 
z W ojewódzkim Społecznym K om itetem  Narodowego Czy­
nu Pomocy Szkole, zalecając tym organizacjom odpowied­
n ie  stosowanie postanowień ust. 2 .

§ 4.

Zobowiązuje się W ojewódzką K om isję Czynów Społecznych 
do:

1) współdziałania z W ojewódzkim Społecznym K om itetem  
Narodowego Czynu Pomocy Szkole w  spraw ach w ym ie­
nionych w  niniejszej uchwale,

2) sprawowania wespół z K om isją W ychowania, Oświaty 
i K ultury  WRN społecznej kontro li pod kątem  celowości 
wydatkowania środków Funduszu,

3) uwzględniania w  sw ojej regulam inow ej działalności za­
dań na rzecz popraw y bazy m ateria lnej ośw iaty w  w o­
jewództwie.

§ 5.

Zaleca się dyrektorowi O ddziału W ojewódzkiego N arodow e­
go Banku Polskiego otw arcie rachunku, o k tórym  mowa w 
§ 2 ust. 2, oraz udzielenie pomocy w jego prowadzeniu.

§ 6 .

Zaleca się radom narodow ym  stopnia podstawowego tw orze­
nie funduszów pomocy szkole. *

* 7.

Inform ację o realizacji Funduszu składa W ojewódzki Spo­
łeczny Komitet Narodowego Czynu Pomocy Szkole raz  w 
roku na Sesji WRN poświęconej rozpatrzeniu spraw ozdania 
z wykonania rocznego planu i budżetu 'województwa.

§ 8 .

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega opu­
blikowaniu w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suw al­
skiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej

Edward Smoła

 69

Uchwala Nr III/20 85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 

z dnia 10 stycznia 1985 roku 

w  sprawie określenia ramowego wykazu stanowisk pracy, o charakterze deficytowym.

Na podstawie art. 167 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
w  systemie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 195) oraz postanow ień § 13 u s t  2 rozporzą­
dzenia Rady M inistrów  z dnia 7 m arca 1983 roku w sprawie 
osiągania w ynagrodzenia lub innych dochodów przez osoby 
upraw nione do em erytury lub ren ty  (Dz. U. Nr 17, poz. 80 
i  z 1984 r. Nr 3, poz. 14), § 1 zarządzenia n r  9 M inistra P ra ­
cy, P łac i Spraw  Socjalnych z dnia 23 lutego 1984 roku w 
spraw ie wytycznych dotyczących zasad określenia ramowego 
w ykazu stanow isk pracy o charakterze deficytowym .w us­
połecznionych . zakładach pracy (Dz. Urz. MPPiSS n r  3, 
poz. 14), W ojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
U stala się ram ow y wykaz stanowisk- pracy o charakterze 
deficytowym, na  k tórych em eryci i renciści zatrudnieni w 
uspołecznionych zakładach pracy mogą osiągać dopuszczalną 
kw otę w ynagrodzenia z ty tu łu  te j pracy w wysokości 
130 000 zł w stosunku rocznym, stanowiący załącznik do n i­
niejszej uchwały.

§ 2 .
Deficytowy charak te r stanow isk pracy stw ierdza w  oparciu
o ram ow y wykaz stanow isk pracy o charakterze deficyto­

wym terenowy organ adm inistracji państw ow ej stopnia pod­
stawowego wykonujący pośrednictw o pracy, na wniosek k ie­
row nika uspołecznionego zakładu pracy zgłoszony po zasięg­
nięciu opinii zakładowej organizacji związkowej.

§ 3.
Traci moc zarządzenie nr 40/84 Wojewody Suwalskiego z dnia
13 czerwca 1984 roku  w spraw ie określenia ram owego w y­
kazu stanowisk pracy o charak terze deficytow ym , (Dz. Urz. 
W ojewództwa Suwalskiego n r 2, poz. 3).

§ 4.
Wykonanie uchwały pow ierza się W ojewodzie Suw alsk ie­
mu.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega og­
łoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W ojew ództwa Suw alskie­
go.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej

Edward Smoła



Nr 10/poz. 69 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 85

Załącznik do uchwały Nr III/20/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

 z dnia 10 stycznia 1985 roku

R A M O W Y  W Y K A Z  

STANOWISK PRACY O CHARAKTERZE DEFICYTOWYM NA TERENIE WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

I. Robotnicze stanowiska pracy

Lp. Grupa zawodów w tym zawody o charakterze deficytowym

1  2 3
i

1. Robotnicy obróbki metali i
blacharz, frezer, gwinciarz, gięciarz, spawacz, ślusarz, wier­
tacz, zwijacz, szlifierz, blacharz samochodowy, lakiernik 
samochodowy.

2. Robotnicy w -produkcji chemicznej i pokrewni prasowacz tworzyw sztucznych

3. Hutnicy i pokrewni kowal

4. Maszyniści urządzeń umiejscowionych, mechanicv 
i operatorzy urządzeń w produkcji metalowej

konserwator urządzeń chłodnicz., monter urządzeń i insta­
lacji wodociągowo-kanalizacyjnych i gazowych, palacz c.o.,
operator m a szyn i urządzeń, mechanik pojazdów samocho­
dowych.

5. Robotnicy w produkcji, eksploatacji i remontach  
urządzeń elektrycznych elektromonter, elektromonter samochodowy.

6. Drzewiarze i pokrewni cieśla, stolarz,

7. Robotnicy w produkcji' wyrób, włókienniczych dziewiarz

8. Robotnicy w produkcji odzieży i pokrewni krawiec, szwacz, tapicer

9. Robotnicy obróbki skóry szewc, obuwnik

10. Robotnicy w przetwórstwie spożywczym i pokrewni młynarz, piekarz.

11. Robotnicy budowlani i pokrewni betoniarz, brukarz, dekarz, glazurarz, lastrykarz, posadzkarz,
murarz, tynkarz,, szklarz, zbrojarz, zdun

12. Rolnicy, ogrodnicy i pokrewni ogrodnik terenów zieleni

13. Maszynistki, robotnicy łączności i pokrewni .maszynistki biurowe, doręczyciel pocztowy ■
4

14. Sprzedawcy sprzedawcy

15. Kelnerzy, kucharze i pokrewni kelner, kucharz

16. Wytwórcy wyrobów galanteryjnych i pokrewni szczotkarz, pędzlarz

17. Pracownicy obsługi adm.-biurowej i pokrewni magazynier

18. Robotnicy pozostali ,
kominiarz, pakowacz, salowa, sprzątaczka, skupowy zbieracz 
surowców wtórnych, zamiatacz ulic. dozorca mienia.



str. 86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 10/poz. 69—71

II. Nierobotnicze stanowiska pracy

 1 2 3

1. Technicy medyczni i -pokrewni oraz pielęgniarki technik analityki medycznej, -technik elektroradiolog

2 . Technicy w zawodach usługowych technik naprawy sprzętu

3. Specjaliści medycyny lekarz o specjalności: internista, pediatra, lekarz dentysta.

4. Nauczyciele nauczyciel za wyjątkiem specjalności: rusycysta, chemik.

5. Inni specjalista i rzeczoznawca rachunkowości — dyplomowany 
biegły księgowy.

III. Pracownicy wykonujący pracę nakładczą na stanowis­
kach

1. W ykonawca półfabrykatów  do produkcji choinek z tw o­
rzyw  sztucznych.

2. Konfekcjoner gałązek do choinek z -tworzyw sztucznych.

3. Monter układów elektrycznych.

70

Uchwala Nr III/22/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 10 stycznia 1985 roku

zmieniająca uchwałę Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach w sprawie obniżenia stawek podatku od nierucho­
mości.

Na podstawie art. 32 ust. 5 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r.
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. 
U. z 1984 r., Nr 16, poz. 75) W ojewódzka Rada Narodowa w 
Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1.

W -uchwale Nr XVI /54/83 W ojewódzkiej Rady Narodowej w 
Suw ałkach z dnia 28 czerwca 1983 r. w prow adza się nastę­
pu jące zmiany:

1) § 1 otrzym uje brzm ienie:

„ § 1. Ustala się staw ki podatku od nieruchomości:

1) w  wysokości 1% od w artości budynków  i budowli 
w ykorzystyw anych na cele turystyczne oraz wcho­
dzących w  skład zakładowych ośrodków wypo­
czynkowych i zakładowej działalności socjalnej 
oraz 2 zł od 1 m 2 powierzchni gruntów  zajętych 
n a  campingi, pola namiotowe, zakładowe ośrodki

wypoczynkowe i tereny  rekreacy jne wchodzące w 
skład zakładów hotelarskich.

2) w wysokości 1% od w artośc i budynków  i budowli 
wchodzących w  skład targow isk m iejskich i w yko­
rzystywanych do celów  związanych z ich funkcjo­
nowaniem oraz 1 zł od 1 m 2 pow ierzchni gruntów  
.zajętych pod targow isko.”

§ 2.
W ykonanie uchwały pow ierza się Wojewodzie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w w ojew ódz­
kim dzienniku urzędowym z m ocą od dn ia  1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej

Edward Smoła

71

Uchwała Nr IV/26/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 21 m arca 1985 roku

w  sprawie dalszej poprawy umaszynowienia i technizacji rolnictwa oraz rozwoju i doskonalenia usług mechanizacyjnych.

M ając na uwadze zapewnienie realizacji k ierunków  dzia­
łań  w zakresie m echanizacji rolnictw a zm ierzających do 
dalszej intensyfikacji produkcji rolnej W ojewódzka Rada 
Narodowa działając n a  podstaw ie art. 32 ust. 1 ustawy z

dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orzą­
du terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 -z późniejszym i 
zmianami) uchwala, co następuje:



Nr 10/poz. 71—72 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 87

§ 1 .
Uznaje sie za uzasadnione dotychczasowe k ierunki działań 
w zakresie usprzętow ienia rolnictw a oraz elim inow anie dys­
proporcji um aszynowienia m iedzy sektoram i i poszczegól­
nym i gm inam i.

§ 2 .

Zobowiązuje się W ojewodę do:

1) podejm ow ania dalszych działań zm ierzających do popra­
wy zaopatrzen i (a rolnictw a w  ciągniki i m aszyny rolnicze;'

2) doskonalenia system u rozdzielnictw a deficytowego sprzę­
tu  rolniczego pod kątem  w yzw alania .rezerw produkcyj­
nych i zw iększania produkcji w  gospodarstw ach ro ln i­
czych; 

3) popraw y sytuacji w  zakresie eksploatacji , konserw acji 
i obsługi technicznej ciągników  i sprzętu rolniczego po­
przez:
— prow adzenie szkoleń w  zakresie praw idłow ej eksplo­

atac ji ciągników i m aszyn rolniczych dla potrzeb gos­
podarki uspołecznionej i indyw idualnej,

— przeprow adzanie okresowych weryfikacji! upraw nień 
operatorów  sprzętu rolniczego i służb nadzoru (tech­
nicznego;

4) dalszego rozw oju produkcji prostych m aszyn i narzędzi 
rolniczych W przedsiębiorstw ach TOR i innych;

5) skoordynow ania działań w zakresie doskonalenia sieci 
baz paliw  w celu stw orzenia rolnikom  dogodnych w a­
runków  do zakupu paliw  i smarów,

§ 3.

Zaleca się prezesowi W ojewódzkiego Związku Rolników, 
Kółek i  O rganizacji Rolniczych:
1) (podejmowanie dalszych działań w  zakresie popraw y ja ­

kości i term inow ości usług;
2) pełnego zaspokojenia potrzeb w zakresie chem icznej, kon­

serw acji pasz i innych usług specjalistycznych;
3) dalsze rozw ijanie produkcji narzędzi i m aszyn rolniczych 

w  oparciu o w łasne w arsztaty  SUR i SKR;
 4) zwiększenie zakresu i ilości świadczonych usług w arszta­

tow o-napraw czych dla rolników  indyw idualnych
 5) zwiększenie ilości punktów  sprzedaży paliw  i sm arów  

pcd potrzeby rolników  indyw idualnych.

§ 4.

Zaleca się prezesowi W ojewódzkiego Związku Spółdzielni 
Rolniczych ,,SCh-’:

1) podejm owanie działań w  zakresie poprawy zaopatrzenia 
w m aszyny i narzędzia rolnicze nie objęte rozdzielnictwem  
centralnym ;

2) popraw ę zaopatrzenia w  części zamienne, ogumienie, 
akcesoria i m ateria ły  eksploatacyjne do ciągników  i m a­
szyn rolniczych;

3) doskonalenie dystrybucji m aszyn i narzędzi rolniczych 
rpod kątem  równom iernego ich rozmieszczenia i w ystę­
pującego popytu w  poszczególnych rejonach;

4) w prow adzanie na  rynek  now ości technicznych oraz od­
powiednią ich reklam ę.

§ 5.

Zaleca się dyrektorow i P rzedsiębiorstw a H andlu Sprzętem  
Rolniczym „A grom a” :

1) doskonalenie w spółpracy z przem ysłem  pod kątem  p e ł­
nego zaspokojenia potrzeb ro ln ictw a w  sprzęt oraz do­
stosowanie jego dostaw do specyfiki gospodarow ania w  
naszym w ojewództw ie z uwzględnieniem  całości stoso­
sowanych ciągów technologicznych;

2) egzekwowanie od producentów  i dostawców popraw y ja ­
kości m aszyn i części zamiennych;

3) czynić sta ran ia o pełną realizację zamówień na maszyny 
i części! zamienne składane przez jednostk i rolnicze.

§ 6 .

Zobowiązuje się W ojewodę Suwalskiego do opracowania 
szczegółowego planu realizacji niniejszej uchw ały w term inie 
do dnia 30 kw ietn ia 1985 r. i  przedstaw ienie jego do za­
opiniowania Kom isji Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 7.

K ontrolę społeczną nad  przebiegiem  w ykonania uchwały 
powierza się dla Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś­
ciowej W ojewódzkiej Rady Narodowej, k tóra raz w roku 
dokona oceny jej realizacji.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej

Edward Smoła

r
72

Uchwała Nr IV/28 85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach

z dnia 21 m arca 1985 r.

w sprawie zwolnień oraz ulg we wpłatach amortyzacji.

Na podstaw ie art. 41 usit 7 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r.
o gospodarce finansow ej przedsiębiorstw  państwowych (Dz. 
U. z 1984 r . N r 16, poz. 74) oraz uchw ały Nr 149/84 Rady 
M inistrów z dnia 19 listopada 1984 r. w  spraw ie centralnego 
planu rocznego na 1985 -r. W ojewódzka Rada Narodowa w 
Suwałkach uchw ala, co następuje:

§ 1.

Przedsiębiorstwom , dla k tórych organem  założycielskim jest 
terenowy organ adm in istracji państw ow ej umożliwia się 
korzystanie w 1985 r. ze zwolnień oraz ulg we w płatach 
am ortyzacji podlegających przekazaniu na wojewódzki scen­
tralizowany rachunek  am ortyzacji — w  wysokości określo­
nej w  załączniku do uchw ały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­
w iązującą od dnia 1 stycznia 1985 r. i podlega ogłoszeniu 
w  wojewódzkim  dzienniku urzędowym.

Przewodniczący 
W o jewódzkiej Rady Narodowej

Edward Smoła -



str. 88 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 10/poz. 72—73.

Załącznik do uchwały Nr IV/28 85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 21 m arca 1985 r.

Zwolnienia oraz ulgi we wpłatach amortyzacji na wojewódzki scentralizowany rachunek amortyzacji w  1985 r.

Lp. Nazwa przedsiębiorstwa, lub grupa przedsiębiorstw
Wysokość ulg w  procencie 

am ortyzacji 1985 r.

1. Państw ow e gospodarstwa rolne, gospodarstwa pomocnicze zespołów szkół rolniczych, 
W ojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Olecku

 50%

2 . Rejonowe Przedsiębiorstw o M elioracyjne w Olecku i Giżycku
•

50%

3. Przedsiębiorstw o K onserw acji Urządzeń Wodnych i M elioracji w  Suwałkach 50%

4. Państw ow y Ośrodek Maszynowy w  Augustowie, Ełku, Suwałkach i Starych Juchach 50%

5. Przedsiębiorstw o Państwow ego P rzem y łu  Terenowego w  Gołdapi 50%

6. Terenowe Przedsiębiorstw o Przem ysłu E lektrometalowego „POŁAM” w Suw ałkach 50%

7. Przedsiębiorstw o P rodukcji Elementów Budownictwa Mieszkaniowego w Suw ałkach 50%

8 . Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnych i M ieszkaniowej w Olecku 30%

9. Przedsiębiorstw o Gospodarki Kom unalnych i Mieszkaniowej w  Piszu 20%

10. Przedsiębiorstw o Sprzętowo-Transportowe Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
„T ransrol” w  Ełku 20%

11. W ojewódzkie Przedsiębiorstw o Energetyki Cieplnej w Suwałkach 15%

73

Uchwała Nr IV/29 85

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 21 m arca 1985 roku

W sprawie rozszerzenia kategorii osób, którym mogą być zbywane działki budowlane na obszarach wsi.

Na -podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 22 m aja  1973 roku  w  spraw ie odszkodowania za prze­
jęte na własność Państw a tereny budow lane oraz zbywania 
działek budow lanych na obszarach wsi (Dz. U. Nr 20, poz. 
117) W ojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Nabywcami działek budowlanych pod budownictwo miesz­
kaniowe we wsi W ydm iny mogą być osoby zamieszkujące 
na terenie gminy W ydminy, nie posiadające takich działek, 
a k tóre są zatrudnione stałe w zakładach pracy, położonych 
na teren ie tej w si nie związanych z rolnictwem  i leśnictwem  
oraz nie świadczących usług dla rolnictw a i ludności w iej­
skiej, jak również zatrudnionych w uspołecznionych zakła­
dach pracy położonych poza terenem  gminy Wydminy.

§ 2 .

W ykonanie uchwały zleca 'się W ojewodzie Suwalskiemu. .

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia je j
ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym .

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady N arodow ej 

w  Suw ałkach

Edward Smoła



Nr 10/poz. 74—75 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 89

74

Uchwała Nr V/16/84 

Gminnej Rady Narodowej w Baniach Mazurskich 

z dnia 28 grudnia 1984 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Banie Mazurskie.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego z dnia 20 lipca 1983 r. 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz ant. 9 ust. 3 ustawy o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych z dnia 26 marca 1982 r. (Dz. U. 
Nr 11, poz. 79) Gminna Rada Narodowa w Baniach Mazur­
skich uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
gminy Banie Mazurskie przedstawiony w tekście planu i na 
rysunku w sikali 1 : 25000 oraz program wykorzystania grun­
tów na cele nierolnicze ii nieleśne, stanowiący integralną 
część niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi gminy w 
Baniach Mazurskich i Wydziałowi Planowania Przestrzen­

nego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego w 
Suwałkach.

§ 3. ,,
Traci moc zarządzenie Nr 38/74 Naczelnika Powiatu w Goł­
dapi z dnia 23 grudnia 1974 roku zatwierdzające uproszczo­
ny plan zagospodarowania przestrzennego gminy Banie Ma­
zurskie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Raźniak

75

Uchwała Nr IV/27/84 

Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie

z dnia 20 grudnia 1984 roku 

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na terenie gminy Świętajno.

Na podstawie art. 67, w związku z art. 50 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 18 ust. 1 usta­
wy z dnia 19 grudnia 1975 r. o niektórych podatkach tere­
nowych (Dz. U. Nr 45, poz. 229) Gminna Rada Narodowa 
w Świętajnie uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się na terenie gminy Świętajno podatek od 

posiadania psów.
2. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 2.
1. Ustala się roczną wysokość podatku:

1) od jednego psa — 300 zł
2) od drugiego psa — 600 zł
3) od każdego następnego — 1000 zł

Podatek pobiera się w połowie w/w stawki, jeżeli oko­
liczności uzasadniające pobranie podatku .powstały w 
II-igim półroczu roku podatkowego.

2. Renciści i emeryci opłacają podatek za jednego psa — 
150 zł, od drugiego psa — 300 zł, od każdego następne­
go 500 zł.

§ 3.

Zwalnia się od obowiązku opłacania podatku osoby, które
posiadają psy:
1) będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchoniemych, 

niedołężnych),
2) utrzymywane na terenie gminy w celu pilnowania gos­

podarstw rolnych o powierzchni przekraczającej 0,5 ha, po
\

jednym psie na gospodarstwo oraz utrzymywane w 
celu pilnowania stad na pastwiskach jak również będą­
ce w posiadaniu dozorców nocnych,

3) należące do robotników leśnych po jednym psie na gos­
podarstwo powierzchni powyżej 0,50 ha.

§ 4.
Podatek od posiadania psa płatny jest z góry bez wezwa­
nia do końca stycznia za dany rok podatkowy, a od na­
bytych psów w ciągu roku należność uiszcza się w terminie 
dwóch tygodni.
Wyjątkowo w 1985 roku termin płatności ustala się na 30
cz'erwca tego roku.
Należność będzie pobierana przez sołtysów w poszczegól­
nych wsiach, jak również w Urzędzie Gminy w Świętajnie.

§ 5.
Traci moc'uchwała Nr XlV/48/80 Gminnej Rady Narodo­
wej w Świętajnie z dnia 11 grudnia 1980 roku w sprawie 
wprowadzenia ma obszar ,gminy Świętajno podatku od po­
siadania psów.

§ 6.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do wymiaru opłat po­
czynając od 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący GRN 

Molas Wiesław



/
str. 90 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO N r 10/poz. 76

76

Uchwala Nr X X V I103/84 

Gminnej Rady Narodowej w Wieliczkach

z dnia 29 lutego 1984 roku

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wieliczki i planu ogólnego w si Wieliczki.

Na podstawie § 7 ust. 1 1 4  uchwały Nr 148 Rady M ini­
strów  z dnia 9 lipca 1976 r. w  :sprawie zasad i trybu spo­
rządzania, uzgadniania i zatw ierdzania miejscowych p la­
nów zagospodarowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 
135) oraz art. 9 ust. 3 ustaw y z dnia 26 m arca 1982 r. o 
ochronie użytków rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) 
Gm inna Rada Narodowa w Wieliczkach postanawia:

§ 1.

Zatw ierdzić miejscowy plan zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Wieliczki przedstaw iony na rysunku planu w 
skali 1 :25000 w raz z ustaleniam i zaw artym i w tekście 
p lanu i plan ogólny zagospodarowania przestrzennego wsi 
Wieliczki, przedstaw iony na rysunku w skali 1 : 2000 wraz 
z ustaleniam i zaw artym i w  tekście p lanu  oraz program  
w ykorzystania gruntów  na cele nierolnicze i nieleśne, s ta ­
nowiący in tegralną cześć niniejszej uchwały.

§ 2 .

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Wieliczkach.

§ 3.

Upoważnia się Naczelnika G m iny w  W ieliczkach do doko­
nyw ania odstępstw od usta leń  p lanu  nie zm ieniających za­
sad zagospodarowania przestrzennego obszaru  objętego p la­
nem po uzyskaniu pozytyw nej opinii o rganu planow ania
przestrzennego.

§ 4. - 5

Traci moc zarządzenie N r 69/74 N aczelnika Powiatu  z
27 grudnia 1974 roku zatw ierdzającego uproszczony
zagospodarowania przestrzennego gm iny W ieliczki.\

§ 5.

dnia
plan

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  D zienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady N arodow ej w  Suwałkach.

Przew odniczący 
Gm innej Rady Narodowej

M ieczysław M arszko

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

Prenum erata  płatna z góry: Roczna ze skorowidzem 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

78 zł

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3f4 str. (do 12 wiersz.y 210 zł,
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za p renum eratę  ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym  Banku Polskim  Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31:

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w  zależności od
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł,

B-ce, z. 1638 600


